
 

All'albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria in risposta all’Avviso Prot. N. 5786 del 

15/10/2025, di selezione Esperti/Tutor per la realizzazione del Progetto - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6 – Sottoazione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 

novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. N. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 

terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”. 

Codice identificativo 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-32  

CUP F54D25004060001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

 

VISTA la Delibera n.2 verbale C.I. n.6 del 25/01/2025 Approv. Programma annuale 2025; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” es.m.i.; 

VISTO il D.I. 28-08-2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. Prot. AOOGABMI-105104 del 19- 06-2025 

Autorizzazione progetto codice 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-32 per l’importo complessivo di € 74.161,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTA la Delibera n° 5 di delega alla DS di adesione ai progetti PON/PNRR del collegio dei docenti del 

20/05/2025; 

VISTA la Delibera n° 8 di delega alla DS di adesione ai progetti PON/PNRR del Consiglio di istituto del 

9/4/2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. 3965 del 26/06/2025 in risposta all’Avviso prot. N. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” che autorizza la scuola alla realizzazione 

di 13 moduli di 30 ore per l’importo complessivo di € 74.161,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto Prot. 3965 del 26/06/2025; 

TENUTO CONTO dei tempi tecnici che si dovrebbero rispettare ai sensi del manuale di gestione Prot. 37407 

del 21 novembre 2017 e che prevedono, per la selezione interna, almeno 7 giorni fra la data di pubblicazione 

della selezione e quella di scadenza; 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione del personale (Esperti/Tutor) al fine di attivare i 13 moduli 

programmati tra il 01/10/2025 e il 31/03/2026; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze 6789 del 23/11/2025; 

ATTESO che siano spirati i termini per la presentazione delle istanze; 



 

VISTO il Processo verbale 1 Prot. 6904 del 26/1172025 
DECRETA 

Art. 1 

La pubblicazione delle sotto riportate graduatorie provvisorie di merito, per profilo, delle candidature ammesse 

alla selezione e valutate. 

 

GRADUATORIA ESPERTO 

CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

M
ad

d
al

en
a 

C
.S

. 

B
el

lia
 C

. 

M
ar

gi
o

tt
a 

A
. 

Tr
ic

o
li 

A
. 

G
iu

lia
n

a 
M

.T
. 

Ie
vo

le
lla

 S
. 

C
al

la
ri

 E
. 

M
er

u
lla

 F
. 

Lo
 C

o
co

 C
. 

Li
b

er
al

e 
L.

 

P
ac

h
in

o
 G

. 

G
en

o
va

 S
. 

Fa
rr

u
gg

ia
 

Laurea 
magistrale/speci
alistica 

20 punti in 
caso di 
possesso del 
titolo di 
studio 

Max 
[20] 

punti 
20 20 20 20 20 20 20 20 20  20 20 20 

Ulteriore 
laurea 
magistrale/speci
alistica 

8 punti per 
l’ulteriore 
titolo di 
laurea 
specialistica 
posseduto 

Max [8] 
punti 

             

Specializzazioni 
almeno 
biennali/dottor
ato di 
ricerca 

8 punti per 
l’ulteriore 
titolo 
posseduto 

Max [8] 
punti 8 8 8 8          

Master di primo o 
secondo livello 

4 punti per 
l’ulteriore 
titolo 
posseduto 

Max [4] 
punti 

4 4   4 4 4  4  4   

Esperienze 
professionali 
maturate in 
settori 
attinenti 
all’ambito 
dell’insegnamen
to delle lingue 

5 punti per 
ciascuna 
esperienza 
documentata 

 
Max 
[20] 

punti 
             

Anzianità di 
servizio nel 
profilo di 
appartenenza 

4 punti per ogni 
anno fino a un 
max di 10 anni 

Max 
[40] 

punti 
40 40 40 40 40 40 40 40 20 40 16 4  

Max 100 punti 72 72 68 68 64 64 64 60 44 40 40 24 20 

 

 



 

GRADUATORIA TUTOR 

CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

M
ad

d
al

en
a 

C
. S

. 

B
el

lia
 C

. 

M
ar

gi
o

tt
a 

A
. 

G
iu

lia
n

a 
M

.T
. 

Ie
vo

le
lla

 S
. 

Tr
ic

o
li 

A
. 

C
al

la
ri

 E
. 

Li
b

er
al

e 
L.

 

M
er

u
lla

 F
. 

P
ac

h
in

o
 

Lo
 C

o
co

 C
. 

G
en

o
va

 

Fa
rr

u
gg

ia
 

Laurea 
magistrale/speci
alistica 

20 punti in 
caso di 
possesso del 
titolo di 
studio 

Max [20] punti 
20 20 20 20 20 20 20  20 20 20 20 20 

Ulteriore 
laurea 
magistrale/speci
alistica 

8 punti per 
l’ulteriore 
titolo di 
laurea 
specialistica 
posseduto 

Max [8] punti 

             

Specializzazioni 
almeno 
biennali/dottor
ato di 
ricerca 

8 punti per 
l’ulteriore 
titolo 
posseduto 

Max [8] punti 
8 8 8   8        

Master di primo o 
secondo livello 

4 punti per 
l’ulteriore 
titolo 
posseduto 

Max [4] punti 

4 4  4 4  4   4 4   

Esperienze 
professionali di 
tutoraggio 

5 punti per 
ciascuna 
esperienza 
documentata 

 
Max [20] punti 20 20 20 20 20 5  20  5    

Anzianità di 
servizio nel 
profilo di 
appartenenza 

4 punti per ogni 
anno fino a un 
max di 10 anni 

Max [40] punti 

40 40 40 40 40 40 40 40 40 16 20 4  

Max 100 punti 92 92 88 84 84 73 64 60 60 45 44 24 20 

 

Art. 2 

Di dare efficacia definitiva alla graduatoria di cui all'art 1, trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente documento senza che siano pervenuti ricorsi 

Art. 3 

RUP celebrerà apposita convocazione per la conferma della disponibilità e per l'attribuzione degli incarichi 

 

Art. 4 

Di riconoscere e prendere atto che avverso la graduatoria potrà essere presentato ricorso in opposizione diretto 

all’organo che ha emanato l'atto nei termini di 6 giorni dalla pubblicazione del presente documento sul sito WEB 

della scuola o presso il TAR competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 



 

nei termini rispettivamente di 60 a 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione dei risultati. 

 

Art. 5 

La presente graduatoria è pubblicata 

 

All'albo on line: https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode-5610065 

Su Amministrazione Trasparente: https://trasparenza-pa.net/?codeli-5618066 

Sul Sito web: https://www.iisscmcarafa.edu.it/pon-fse-fesr/ 

 
 

 

Titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, dott.ssa Adriana Quattrocchi 

 

http://www.portaleargo.it/albopretorio/online/%23/?customerCode-5610065
https://trasparenza-pa.net/?codeli-5618066
https://www.iisscmcarafa.edu.it/pon-fse-fesr/

		2025-11-27T13:33:15+0100
	QTTDRN63E58F065J




